

**DEVIZ LOCAL**

**Amenajari de teren. Profilul longitudinal al riului.**

**Valoarea de deviz 821 580,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                              | Simbol norme și Cod resurse                       | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                               |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
|                                     |                                                   |                                                                                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu        |
| 1                                   | 2                                                 | 3                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                             |
|                                     |                                                   | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                               |
|                                     |                                                   | <b>1.1. Amenajari de teren</b>                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                               |
| 1                                   | TsH108A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat                                                                                                                                                     | buc  | 7 450,00                              | 3,14<br>0,00                          | 23 425,59<br>—<br>0,00        |
| 2                                   | TsH110A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi                                                                                                                                                   | buc  | 7 450,00                              | 53,68<br>27,43                        | 399 945,80<br>—<br>204 383,30 |
| 3                                   | TsH97A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00  | Udarea la adincime prin hdrofereza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani -                                                                                                        | buc  | 7 450,00                              | 21,97<br>7,57                         | 163 661,60<br>—<br>56 381,60  |
| 4                                   | TsI51A1<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Transportarea apei cu autocisterne de 10 t la distanta de: 1 km                                                                                                                                           | t    | 372,50                                | 8,00<br>0,00                          | 2 981,49<br>—<br>0,00         |
| 5                                   | TsA24C<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00  | Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h (372,5 : 200 = 1,86 h-ut) | h-ut | 1,86                                  | 460,47<br>0,00                        | 856,47<br>—<br>0,00           |
|                                     |                                                   |                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                               |
| <b>Total Amenajari de teren</b>     |                                                   |                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>590 870,96</b>             |
|                                     |                                                   |                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                               |
| <b>Total Lucrari de constructie</b> |                                                   |                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       | <b>590 870,96</b>             |

|  |
|--|
|  |
|--|

**Incluziv salariu**

**260 764,90**

|                                 |          |            |
|---------------------------------|----------|------------|
| Total                           | lei      | 590 870,96 |
| Lucrari de transport 10 %       | 10,00 %  | 19 556,25  |
| Cheltuieli depozitare 2 %       | 2,00 %   | 3 911,25   |
| Asigurari sociale medicale 24 % | 24,00 %  | 62 583,58  |
| Total                           | 100,00 + | 676 922,03 |
| Cheltuieli de regie 14,5 %      | 14,50 %  | 98 153,69  |
| Total                           | 100,00 + | 775 075,73 |
| Beneficiu deviz 6 %             | 6,00 %   | 46 504,54  |
| Total                           | 100,00 + | 821 580,27 |

**Total deviz:**

**821 580,27**

**Incluziv salariu**

**260 764,90**

Intocmit ()  
(funcția, semnătura)

Verificat ()  
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Amenajari de teren. Profilul longitudinal al riului

Valoarea de deviz 821 580,27 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2: |      |                                       |                        |       |

#### Manopera:

|    |                   |                       |      |          |       |                   |
|----|-------------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1. | 9310060019<br>900 | Muncitor necalificat  | h-om | 2 756,50 | 94,60 | 260 764,90        |
|    |                   | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>260 764,90</b> |

#### Materiale:

|    |                   |                                       |     |          |       |                   |
|----|-------------------|---------------------------------------|-----|----------|-------|-------------------|
| 1. | 1212121212<br>121 | Apa                                   | m3  | 372,50   | 0,00  | 0,00              |
| 2. | 2830127303<br>001 | Arbori                                | buc | 7 822,50 | 25,00 | 195 562,50        |
|    |                   | <b>Total materiale de construcții</b> |     |          |       | <b>195 562,50</b> |

#### Utilaje de construcții:

|    |                   |                                                |      |        |        |                   |
|----|-------------------|------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 1. | 2952260003<br>520 | Sapator de gropi                               | h-ut | 93,125 | 251,55 | 23 425,59         |
| 2. | 2952270004<br>704 | Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp | h-ut | 1,86   | 197,61 | 367,55            |
| 3. | 3110320003<br>013 | GAZ-53 OG                                      | h-ut | 596,00 | 180,00 | 107 280,00        |
| 4. | 3410440005<br>604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)       | h-ut | 1,86   | 262,86 | 488,92            |
| 5. | 3410540000<br>007 | Autobasculanta-10t                             | h-ut | 8,642  | 345,00 | 2 981,49          |
|    |                   | <b>Total utilaje de construcții</b>            |      |        |        | <b>134 543,56</b> |

#### **Total:**

|                                 |             |            |
|---------------------------------|-------------|------------|
| Total                           | lei         | 590 870,96 |
| Lucrari de transport 10 %       | 10,00 %     | 19 556,25  |
| Cheltuieli depozitare 2 %       | 2,00 %      | 3 911,25   |
| Asigurari sociale medicale 24 % | 24,00 %     | 62 583,58  |
| Total                           | 100,00<br>+ | 676 922,03 |
| Cheltuieli de regie 14,5 %      | 14,50 %     | 98 153,69  |
| Total                           | 100,00<br>+ | 775 075,73 |

|                                                            |             |                   |
|------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|
| Beneficiu deviz (ΠΙ3+Lucrar+Cheltu+Asigur+Cheltu) *<br>6 % | 6,00 %      | 46 504,54         |
| Total ΠΙ3+Lucrar+Cheltu+Asigur+Cheltu+Benefi               | 100,00<br>+ | 821 580,27        |
| <b>Total deviz:</b>                                        |             | <b>821 580,27</b> |

|           |                                  |
|-----------|----------------------------------|
| Intocmit  | <u>0</u><br>(funcția, semnătura) |
| Verificat | <u>0</u><br>(funcția, semnătura) |

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul  
Amenajari de teren. Profilul longitudinal al riului**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                        | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                               | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                                                    |                                                                                                                                                                                                       |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                                  | 3                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                                                    | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
|        |                                                    | <b>1.1. Amenajari de teren</b>                                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1      | TsH108A<br>п.<br>K=3=1,00<br>; M=1,00;<br>III=1,00 | Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat                                                                                                                                                 | buc  |                                        |                      | 3,14<br>0,00           |
|        | 29522600<br>03520                                  | Sapator de gropi                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0125                                 | 251,55               | 3,14                   |
| 2      | TsH110A<br>п.<br>K=3=1,00<br>; M=1,00;<br>III=1,00 | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi                                                                                                                                               | buc  |                                        |                      | 53,68<br>27,43         |
|        | 93100600<br>19900                                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2900                                 | 94,60                | 27,43                  |
|        | 28301273<br>03001                                  | Arbori                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0500                                 | 25,00                | 26,25                  |
| 3      | TsH97A<br>п.<br>K=3=1,00<br>; M=1,00;<br>III=1,00  | Udarea la adincime prin hdrofereza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani -<br>Коэффициент к трудозатратам=1,00<br>Коэффициент к материалам=1,00<br>Коэффициент к машинам=1,00 | buc  |                                        |                      | 21,97<br>7,57          |
|        | 93100600<br>19900                                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0800                                 | 94,60                | 7,57                   |
|        | 12121212<br>12121                                  | Apa                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 31103200<br>03013                                  | GAZ-53 OG                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0800                                 | 180,00               | 14,40                  |
| 4      | TsI51A1<br>п.<br>K=3=1,00<br>; M=1,00;<br>III=1,00 | Transportarea apei cu autocisterne de 10 t la distanta de: 1 km                                                                                                                                       | t    |                                        |                      | 8,00<br>0,00           |
|        | 34105400<br>00007                                  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0232                                 | 345,00               | 8,00                   |
| 5      | TsA24C<br>п.<br>K=3=1,00<br>; M=1,00;<br>III=1,00  | Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U                                               | h-ut |                                        |                      | 460,47<br>0,00         |

|  |                   |                                                   |      |        |        |        |
|--|-------------------|---------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|  |                   | 650, debit 200-500 Mc/h (372,5 : 200 = 1,86 h-ut) |      |        |        |        |
|  | 29522700<br>04704 | Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp    | h-ut | 1,0000 | 197,61 | 197,61 |
|  | 34104400<br>05604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)          | h-ut | 1,0000 | 262,86 | 262,86 |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)